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Rückbiegeanschlüsse

Rückbiegeanschlüsse :
Werden die Lagersockelabmessungen auf Grund der ausgeführten 
Überbau- / Lagerkonstruktionen gändert, sind die Rückbiegeanschlüsse 
entsprechend anzupassen. 

51 cm
82 cm
28 cm
32 cm
 

RB4
RB3

RB2

RB1

101.505 101.505

101.475 101.475

RB1

RB2

RB2

RB3
RB1

Blechtyp                  P
Breite                      60 mm
BSt                          ø10
Bügelabstand          e = 15 cm
Bügelhöhe               h =  20 cm
Verankerungslänge  l = 30 cm

Comax Typ W 

*

Anschlussbewehrung
ø 12/15, B500B

Anschlussbewehrung
ø 12/15, B500B

49
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44
5

275

62
30

92 20

1.215

935 28

*
*

* *

*

935 28

1.215

46
5

28
5
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275

+101.505

+101.95 +101.97

+102.255

Isometrie      M 1:25
Rückbiegeanschlüsse für Lagersockel

Schnitt 2-2      M 1:25
Rückbiegeanschlüsse für Lagersockel

Schnitt 3-3      M 1:25
Rückbiegeanschlüsse für Lagersockel

Elementlänge

935

62

LagersockelKammerwand / Schürze

Arbeitsfuge

20 30

6

3

DetaiI     M 1:5
Einbau der Rückbiegeanschlüsse Lagersockel

Bewehrung Lagersockel 

Anschlussbewehrung 
Lagersockel

OK 
Auflagerbank
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85  8ø12L=133cm

53

80
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      51        4        5.53

Einzel
Länge

StckPos. MasseGesamt
Länge

ø

Stabliste 

         22.12        34.95   16
      52        8        2.33          18.64        29.45   16
      53        4        3.04          12.16        19.21   16
      54        7        4.60          32.20        50.88   16
      55       23        2.33          53.59        47.59   12
      56       29        1.40          40.60        36.05   12
      57        8        1.64          13.12        11.65   12
      58       16        1.80          28.80        34.85   14
      59       12        0.73           8.76         7.78   12
      60        8        1.33          10.64         9.45   12
      61       24        2.19          52.56        46.67   12
      62       10        4.33          43.30        68.41   16
      63       10        3.08          30.80        48.66   16
      64       14        2.02          28.28        25.11   12
      65        3        2.95           8.85        10.71   14
      66        3        3.95          11.85        14.34   14
      67        6        1.45           8.70        10.53   14
      68        4        0.64           2.56         2.27   12
      69        2        0.46           0.92         0.82   12
      70        6        5.27          31.62        38.26   14
      71       12        2.10          25.20        22.38   12
      72        2        2.18           4.36         3.87   12
      73        2        2.02           4.04         3.59   12
      74       12        0.87          10.44         9.27   12
      75        1        0.86           0.86         0.76   12
      76        2        0.94           1.88         1.67   12
      77        4        1.40           5.60         3.46   10
      78       29        0.79          22.91        14.14   10
      79       14        0.74          10.36         6.39   10
      80        2        4.30           8.60         5.31   10
      81        4        2.11           8.44         5.21   10
      82       20        0.60          12.00        10.66   12
      83        8        1.14           9.12         8.10   12
      84       12        0.88          10.56         9.38   12
      85        8        1.33          10.64         9.45   12

[m] [kg][m]

Gesamtmasse :

[mm]

      661.26

Bügel
ds

d s

d s Dmin

D
min D

min

D
min

D m
in

d s Dmin

Haken

Stabkrümmungen

Stahlsorte:

Betondeckung:

Anforderungen an den Beton gemäß ZTV-ING
Teil 3 zusätzlich beachten.

Abstandhalter :   - mind. 4 Stck./m² Abstandhalter aus Beton
  - alkalibeständig
  - punktförmige Abstützung auf der Schalung

Stahlpositionen:

Stahllisten Nr.

ds
[mm] Dmin

< 20

20 - 32

4 ds
7 ds

≤ 5 cm oder  ≤ 3 ds

> 5 cm und  > 3 ds

> 10 cm und  > 7 ds
Dmin

20 ds

15 ds

10 ds

Aufbiegungen, Krümmungen

Alle Biegemaße sind Außenmaße !
Bei gleichen Schenkellängen wird nur eine Schenkellänge angegeben.
Längenberechnung durch Addition der Einzelschenkel
(Methode A nach DIN EN ISO 3766).

Mindestwerte für Biegerollendurchmesser Dmin
bei Betonstahl  B500B für Normalbeton gemäß
DIN EN 1992-2 NA: 2013-04 Tab. 8.101 DE

Bügel, Haken,
Winkelhaken, Schlaufen

seitliche
Betondeckung

Baustoffe
Beton:

Auftraggeber

Bauvorhaben

Bauteil /
Planbezeichnung

Maßstab

Plan-Nr.:

Projekt-Nr.:

Stadt Leipzig

Gilt nur für die Ausschreibung!

Endgültige Abmessungen nach
statischen,  konstruktiven und
wirtschaftlichen Erfordernissen

Brücke Schlossweg III

Höhenbezug : DHHN 2016    Lagebezug : ETRS89_UTM33

Mobilitäts- und Tiefbauamt
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1:5, 1:25 
Bewehrungsplan Wiederlager Achse 20

H/B = 841 / 1189 (1.00m²) Allplan 2024

    nom c =   5,5 cm
    min  c =   5,0 cm

Widerlager :
C30/37
XC4, XD3, XF2, XA1, WA

B550B
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